
 

Drodzy rodzice! 

Wierzymy, że zarówno nam – nauczycielom, jak i Wam – Rodzicom zależy, by 

każde dziecko wyrosło na człowieka mądrego, otwartego na ludzi, samodzielnego 

i dobrze radzącego sobie we współczesnym świecie. Wszyscy chcemy zapewnić 

dzieciom dobrą przyszłość i dobre wykształcenie. Książka jest jednym z najważniejszych 

środków w dziedzinie przekazywania wiedzy. 

Rodzina odgrywa bardzo ważną rolę w kształtowaniu u dzieci nawyku czytania. 

Nie zapominajmy, ze pierwszy kontakt dziecka z książką ma miejsce właśnie w domu 

rodzinnym. Nauka w szkole to kolejny etap, w którym możemy utrwalać u uczniów 

zamiłowanie do książek.  

Pokażcie dzieciom, że czytanie jest także Waszą przyjemnością i jest dla Was 

ważne. Od najmłodszych lat otaczajcie dziecko książkami, zabierzcie do biblioteki 

i czytelni, odwiedzajcie księgarnie i antykwariaty. Nie marnujcie żadnej okazji, aby 

pokazać, że dzięki czytaniu można rozwiązywać wiele problemów. 

Argumentów przemawiających za rozwijaniem nawyków czytelniczych jest wiele. 

Kto czyta: 

 ma mniejsze problemy ze skupieniem uwagi 

 szybciej zapamiętuje nowe informacje 

 osiąga lepsze wyniki w nauce 

 ma mniej trudności z pisaniem prac na podany temat 

 powiększa swój zasób słownictwa 

 umie poprawnie wyrażać swoje myśli i uczucia 

 łatwiej kojarzy fakty 

 robi mniej błędów ortograficznych 

 ma mnóstwo tematów do rozmów 

 więcej wie. 

Jest nam bardzo miło poinformować Państwa, że biblioteka Szkoły Podstawowej 

w Trześniowie wzbogaciła swój księgozbiór o nowe, atrakcyjne pozycje zakupione 

w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Program ma na celu 

wspieranie rozwijania kompetencji czytelniczych oraz upowszechniania czytelnictwa 

wśród uczniów. Po konsultacjach z Radą Rodziców, nauczycielami i uczniami zakupiono 

269 książek (w tym 161 pozycji lekturowych). 

Drodzy Rodzice, prosimy Was gorąco, abyście zachęcali swoje dzieci do 

wypożyczania i czytania książek. Młodzi ludzie, w których zaszczepiamy miłość do 

książek, na pewno będą czytać w przyszłości. Dajmy szansę naszym wychowankom, by 

wyrośli na mądrych, dobrych i szczęśliwych ludzi.  

        Dyrekcja i nauczyciele 



 


